encuentran diversos decretos relacionados con sentencias dictadas en 
controversias constitucionales, entre otros, el concerniente a este 
medio de control constitucional. 

En ese tenor, se les tiene manifestando que el Decreto que 

declare la invalidez parcial del diverso mil noventa (1090) relativo a 
este asunto, fue aprobado en la sesión del Pleno de ese Congreso el 
diecinueve de noviembre de dos mil veinticinco y se remitió al Poder 
Ejecutivo estatal para los efectos correspondientes. 

En virtud de lo anterior, se tiene al Poder Legislativo de Morelos